
 

1 

 

Decreto semplificato della Coordinatrice del Centro temporaneo CHANGES 

Oggetto:  Affidamento diretto in adesione all’Accordo Quadro di Ateneo per la fornitura del servizio di 

catering per organizzazione momenti conviviali per la giornata internazionale di studi “Bānlādeśīrā 

okhāne - ekhāne: prospettive sociali e linguistiche in senso transnazionale " del 23 febbraio 2024 – 

Progetto CHANGES_Prof.ssa Ragagnin- Spoke 9 

CIG: 97948050CA 

CUP: H53C22000850006 

CIG DERIVATO: B0A5CE4DB1 

LA COORDINATRICE 

VISTI in particolare: 

 - il decreto legislativo 50/2016 

 - gli artt. 29 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., 37 del D. Lgs. 33/2013 e s.m.i. e 1, c.32 L n. 190/2012 

e s.m.i., in materia di obblighi di trasparenza dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture  

  le Linee Guida Anac pubblicate all’indirizzo internet https://www.anticorruzione.it 

 - gli artt. 29 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., 37 del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i. e 1, comma 

32, della Legge n. 190/2012 e s.m.i., in materia di obblighi di trasparenza dei 

contratti pubblici di lavori, servizi e forniture 

 - l’art. 1, commi 449 e 450 della Legge 27 dicembre 2006, n. 296 e s.m.i.; 

 - l’art. 1, comma 583 della Legge 27 dicembre 2019, n. 160; 

RICHIAMATI lo Statuto di Ateneo; 

 il Regolamento di Ateneo di per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità emanato con D.R. 

151/int. del 23/12/1997 modificato con D.R. n. 255/2019 del 04/04/2019 (in vigore dal 

11/04/2019); 

 il Regolamento di Ateneo per l’acquisizione di forniture, servizi e lavori di importo inferiore alle 

soglie di rilevanza comunitaria adottato con decreto del Direttore Generale n. 752 prot. 49591 del 

23/10/2017, modificato con D.R. n. 139 del 18/02/2019 con entrata in vigore il 19/02/2019 e con 

circolare n. 1/2020 prot. 4026 del 21/01/2020 per quanto applicabile; 

 il Codice etico e di comportamento dell’Università Ca’ Foscari Venezia, emanato con Decreto 

del Rettore n. 1116 del 5 novembre 2019 ed entrato in vigore il 12 novembre 2019; 

 il Piano triennale per la prevenzione della corruzione e della trasparenza (PTPCT) dell’Università 

Ca’ Foscari Venezia adottato ai sensi della L. n. 190 del 2012 e s.m.i.; 

 la sottosezione "Rischi corruttivi e trasparenza" del Piano integrato di Attività e Organizzazione 

(PIAO) 2023-2025 redatto ai sensi dell'art. 6 del decreto legge  9 giugno 2021, n. 80 e approvato 

dell’Università con Delibera di Consiglio di Amministrazione n. 4 del 3 febbraio 2023; 

VISTO il Progetto PNRR – CHANGES - Cultural Heritage Active Innovation for Sustainable Society – 

PE_00000020 – CUP: H53C22000850006, Soggetto Attuatore: dall’Università degli Studi di 

Roma La Sapienza; 

CONSIDERATA l’esigenza di pianificare un momento conviviale di networking per la giornata internazionale di 

studi “Bānlādeśīrā okhāne - ekhāne: prospettive sociali e linguistiche in senso transnazionale"del 

23 febbraio 2024 - Spoke 9 mediante servizio di coffee break catering per l’evento; 

VERIFICATO che, alla data del presente provvedimento, risultava attivo dal 05/12/2023 Rep. n.1038/2023 

l’Accordo Quadro stipulato dall’Ateneo con la società Art&Foord s.r.l. CIG 97948050CA per la 

fornitura del servizio di coffee break e catering; 

RITENUTO pertanto, di procedere all’affidamento diretto in adesione al citato Accordo Quadro di Ateneo a 

favore della ditta aggiudicataria Art&Food srl, per l’acquisto di servizio di catering di coffee 

break per un importo totale di euro 336,34 (IVA inclusa) e di 305,76 (IVA esclusa); 

RICHIAMATO  
 

il bilancio di previsione dell’esercizio 2024 approvato con delibera del Consiglio di 

Amministrazione del 15/12/23 

ACQUISITO il codice identificativo gara CIG derivato B0A5CE4DB1 per l’approvvigionamento del servizio 

catering in oggetto; 

VERIFICATO che, per la prestazione in oggetto, non risulta necessaria la redazione del documento unico di 

valutazione dei rischi da Interferenza (DUVRI), in quanto la prestazione in argomento rientra 

nell’ipotesi di cui all'art. 26, comma 3 bis, del D.lgs. 81/2008;  



 

2 

 

VERIFICATA la regolarità della procedura di affidamento 

PRESO ATTO che il presente provvedimento è conforme alla legislazione vigente in materia e al Regolamento 

di Ateneo per l’acquisizione di forniture, servizi e lavori di importo inferiore alle soglie di 

rilevanza comunitaria 

DATO ATTO che il RUP ha dichiarato che non sussistono situazioni di conflitto di interesse di cui all’art. 42 

del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. come da nota Prot n. 69374 del 08/03/2024; 

VERIFICATA la disponibilità di fondi sul  conto COAN A.C.06.08.12 “Altri costi per servizi connessi a did. e 

ric.” sui fondi del progetto contabile CHANGES.PNRR.PE.CHANGES.costidiretti 

- ESERCIZIO 2024, progetto CHANGES; 

DECRETA 

Art. 1  di autorizzare l’affidamento diretto in adesione all’Accordo Quadro di Ateneo, stipulato con la 

società Art & Food s.r.l. con sede legale in MEstre, corte Marin Sanudo 5, 30173 Mestre VE 

codice fiscale /partita iva 03995980277 per l’acquisto della fornitura del servizio di catering per 

un importo complessivo di € 305,76 (oltre Iva di legge). 
Art. 2  di autorizzare la spesa complessiva di € 336,34 (IVA compresa) che graverà sul progetto 

contabile CHANGES.PNRR.PE.CHANGES.costidiretti (voce COAN A.C.06.08.12 “Altri costi 

per servizi connessi a did. e ric.” ) esercizio 2024. 
Art. 3  di nominare, ai sensi dell’art. 15 dell’allegato I.2 del D. Lgs. n. 36/2023 la dott.ssa Roberta 

D’Argenio Responsabile Unico del Progetto; 
Art. 4  di disporre che, ai sensi dell’art. 20, comma 1, del D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i., il presente 

provvedimento venga pubblicato sul sito web dell’Ateneo nella sezione “Amministrazione 

Trasparente”. 

 
 

Venezia, 08/03/2024 

 

 
 

Visto: il RdP 
 

La Coordinatrice del Centro La segretaria 
 

Prof.ssa Monica Calcagno Dott.ssa Roberta D’Argenio 
 
______________________________ 
        (firmato digitalmente) 

 

 
______________________________ 
        (firmato digitalmente) 

 

 

 
 

 
 

 

              

 -  

 


		2024-03-08T16:37:17+0100
	IT
	Monica Calcagno




